
LAUDO DE PERÍCIA CAUTELAR E PROCEDÊNCIA VEICULAR

FOCUS SE AT 2.0SC
DATA PERÍCIA: 20/03/2023 11:38:21
LAUDO: 20145
MARCA: FORD
MODELO: FOCUS SE AT 2.0SC
ANO / MODELO: 2017 / 2018
COR: BRANCA
COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA
CIDADEs / UF (BIN): LONDRINA / PARANÁ
CHASSI (BIN): 8AFSZZFFCJJ057844
MOTOR (BIN): U4DAJJ057844
CAMBIO (BIN):
RENAVAM: 01141790847
PLACA / LACRE: MERCOSUL

SOLICITANTE: PROVENCE AUTO BROKER
CIDADE/UF: LONDRINA / PARANÁ
CHASSI: 8AFSZZFFCJJ057844
NR. MOTOR: U4DAJJ057844
NR CAIXA DE CAMBIO:
CRLV: DIGITAL

RESULTADO

PERICIA APROVADA
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POR OCASIAO DOS EXAMES O VEÍCULO PERICIADO ENCONTRA-SE COM:

OBSERVAÇÔES: Veículo com reparos de repintura na porta traseira esquerda.

A NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO CHASSI

 GRAVAÇÃO SEM VESTÍGIOS APARENTES DE ADULTERAÇÃO.

A NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO MOTOR

 GRAVAÇÃO SEM VESTÍGIOS APARENTES DE ADULTERAÇÃO.

 NUMERAÇÃO É A MESMA QUE CONSTA REGISTRADA NOS BANCOS DE 
DADOS DOS ÓRGÃOS COMPETENTES (BIN)

A NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO CÂMBIO:

 ETIQUETA IDENTIFICADORA DA CAIXA DE CÂMBIO ESTAVA 
DANIFICADA/APAGADA

ETIQUETA "ETA" - COMPARTIMENTO DO MOTOR

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

ETIQUETA "ETA" - BATENTE DA PORTA:

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

ETIQUETA "ETA" - PISO/ ASSOALHO

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DIANTEIRO (PÁRA-BRISA):

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DA PORTA ESQUERDA DIANTEIRA:

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DA PORTA ESQUERDA TRASEIRA

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO TRASEIRO

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

LACRE DA PLACA

 PLACA MERCOSUL QRCODE

LEILÃO

 REALIZAMOS NESTA DATA A FIM DE VERIFICAR SE O VEÍCULO EM QUESTÃO 
POSSUI REGISTRO(S) NOS BANCOS DE DADOS DE LEILOEIROS, PORÉM NÃO FOI 
ENCONTRADO NENHUM REGISTRO, CONFORME PODE SER CONSTATADO NA 
PESQUISA ANEXA AO LAUDO

SINISTRO

 NÃO CONSTA REGISTRO DE INDÍCIO DE SINISTRO CONFORME PESQUISA EM 
ANEXO.

ROUBO E FURTO

 REALIZAMOS NESTA DATA A FIM DE VERIFICAR SE O VEÍCULO EM QUESTÃO 
POSSUI HISTÓRICO DE ROUBO/FURTO PORÉM NÃO FOI ENCONTRADO NENHUM 
REGISTRO, CONFORME PODE SER CONSTATADO NA PESQUISA ANEXA AO LAUDO

REGISTRO DE ACIDENTE DE TRÂNSITO

 NÃO CONSTA REGISTRO DE ACIDENTE DE TRÂNSITO NA DATA REALIZADA

A NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO CHASSI

 GRAVAÇÃO SEM VESTÍGIOS APARENTES DE ADULTERAÇÃO. GRAVAÇÃO SEM VESTÍGIOS APARENTES DE ADULTERAÇÃO.

A NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO MOTOR

 GRAVAÇÃO SEM VESTÍGIOS APARENTES DE ADULTERAÇÃO.

 NUMERAÇÃO É A MESMA QUE CONSTA REGISTRADA NOS BANCOS DE 
DADOS DOS ÓRGÃOS COMPETENTES (BIN)

 GRAVAÇÃO SEM VESTÍGIOS APARENTES DE ADULTERAÇÃO.

 NUMERAÇÃO É A MESMA QUE CONSTA REGISTRADA NOS BANCOS DE 
DADOS DOS ÓRGÃOS COMPETENTES (BIN)

A NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO CÂMBIO:

 ETIQUETA IDENTIFICADORA DA CAIXA DE CÂMBIO ESTAVA 
DANIFICADA/APAGADA

 ETIQUETA IDENTIFICADORA DA CAIXA DE CÂMBIO ESTAVA 
DANIFICADA/APAGADA

ETIQUETA "ETA" - COMPARTIMENTO DO MOTOR

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

ETIQUETA "ETA" - BATENTE DA PORTA:

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

ETIQUETA "ETA" - PISO/ ASSOALHO

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DIANTEIRO (PÁRA-BRISA):

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DA PORTA ESQUERDA DIANTEIRA:

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DA PORTA ESQUERDA TRASEIRA

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO TRASEIRO

 ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

LACRE DA PLACA

 PLACA MERCOSUL QRCODE PLACA MERCOSUL QRCODE

LEILÃO

 REALIZAMOS NESTA DATA A FIM DE VERIFICAR SE O VEÍCULO EM QUESTÃO 
POSSUI REGISTRO(S) NOS BANCOS DE DADOS DE LEILOEIROS, PORÉM NÃO FOI 
ENCONTRADO NENHUM REGISTRO, CONFORME PODE SER CONSTATADO NA 
PESQUISA ANEXA AO LAUDO

 REALIZAMOS NESTA DATA A FIM DE VERIFICAR SE O VEÍCULO EM QUESTÃO 
POSSUI REGISTRO(S) NOS BANCOS DE DADOS DE LEILOEIROS, PORÉM NÃO FOI 
ENCONTRADO NENHUM REGISTRO, CONFORME PODE SER CONSTATADO NA 
PESQUISA ANEXA AO LAUDO

SINISTRO

 NÃO CONSTA REGISTRO DE INDÍCIO DE SINISTRO CONFORME PESQUISA EM 
ANEXO.

 NÃO CONSTA REGISTRO DE INDÍCIO DE SINISTRO CONFORME PESQUISA EM 
ANEXO.

ROUBO E FURTO

 REALIZAMOS NESTA DATA A FIM DE VERIFICAR SE O VEÍCULO EM QUESTÃO 
POSSUI HISTÓRICO DE ROUBO/FURTO PORÉM NÃO FOI ENCONTRADO NENHUM 
REGISTRO, CONFORME PODE SER CONSTATADO NA PESQUISA ANEXA AO LAUDO

 REALIZAMOS NESTA DATA A FIM DE VERIFICAR SE O VEÍCULO EM QUESTÃO 
POSSUI HISTÓRICO DE ROUBO/FURTO PORÉM NÃO FOI ENCONTRADO NENHUM 
REGISTRO, CONFORME PODE SER CONSTATADO NA PESQUISA ANEXA AO LAUDO

REGISTRO DE ACIDENTE DE TRÂNSITO

 NÃO CONSTA REGISTRO DE ACIDENTE DE TRÂNSITO NA DATA REALIZADA NÃO CONSTA REGISTRO DE ACIDENTE DE TRÂNSITO NA DATA REALIZADA
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FOTOS

CHASSI MOTOR

CAMBIO EXTRA

Matheus Klynsmann Franco de 
Souza
Perito

Nara Emily Prado de Oliveira
Emissor

IMPORTANTE: O presente laudo possui caráter particular, analítico e informativo do veículo objeto de exame e nao substitui, em hipótese alguma, eventual Perícia 
Oficial do Instituto de Criminalística. Sua validade restringe-se ao exato momento da realizaçao dos exames, em razao de que a EXTREMA VISAO, nao se 
responsabiliza por quaisquer modificaçoes, alteraçoes e/ou substituiçoes realizadas no veículo, especialmenteaqueles que impliquem o chassi, motor, câmbio e 
suas respectivas numeraçoes identificadoras, bem como outras que afetem a segurança do veículo (reformas estruturais).
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